



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 октября 2024 г.

г. Ставрополь

№ 494

О внесении изменений в Положение об аппарате Правительства Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 20 сентября 2000 г. № 627

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об аппарате Правительства Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 20 сентября 2000 г. № 627 «Об утверждении Положения об аппарате Правительства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 23 декабря 2004 г. № 763, от 30 сентября 2008 г. № 781, от 18 марта 2010 г. № 103, от 08 февраля 2011 г. № 53, от 12 сентября 2013 г. № 739, от 03 апреля 2014 г. № 155, от 23 сентября 2016 г. № 497, от 09 декабря 2016 г. № 679, от 22 декабря 2016 г. № 700, от 26 июля 2017 г. № 352, от 17 января 2018 г. № 12, от 26 января 2021 г. № 20, от 19 марта 2021 г. № 121, от 08 ноября 2022 г. № 465 и от 08 февраля 2023 г. № 48).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

для  
выпуска документов  
договорением Губернатора  
Ставропольского края

от 01 октября 2024 г. № 494

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об аппарате Правительства Ставропольского края

1. В пункте 1 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

2. В пункте 7:

2.1. В первом предложении подпункта «г» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.2. В подпункте «к» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.3. В подпункте «м» слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

2.4. В подпункте «н» слова «и его заместителями» исключить.

3. В подпункте «г» пункта 12 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4. В пункте 13 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5. В пункте 17:

5.1. Подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) по поручению Губернатора, руководителя аппарата Правительства может проводить совещания с участием руководителей соответствующих исполнительных органов края, государственных органов края и органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края в связи с подготовкой проектов правовых актов к рассмотрению Губернатором, в Правительстве, а также по вопросам контроля за исполнением решений Губернатора и Правительства;».

5.2. В подпункте «е» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5.3. В подпункте «е<sup>1</sup>» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

5.4. В подпункте «ж» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

---